

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor				
Razão Social / CNPJ	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DROGARIA MED JATO LTDA	01.320.506/0001-40	104	0564-9	1678-2
Endereço			Telefone	
RUA EGERINEU TEIXEIRA, 75701240, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230298	16245	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/11/2023	218683	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE	042389	2023042389
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		23.437,36	20.215,47	3.221,89

Dotação		Vinculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO	
Classificação funcional	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS	Crédito
		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	20.215,47

Histórico
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MORADA DA CRIANÇA E ABRIGO DO IDOSO

Produto/Serviço da Autorização de Compras:						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	74399	LEITE APTAMIL 2 800 GRAMAS	- LEITE APTAMIL 2 800 GRAMAS	12,00	69,90000	838,80
2	70320	LEITE NAN CONFORT 1	- LEITE NAN CONFORT 1	12,00	91,04000	1.092,48
3	68297	LEITE NESTOGENO 2 800 G	- LEITE NESTOGENO 2 800 G	12,00	70,54000	846,48
4	69533	ALIVIUM 100 MG 20 ML	- ALIVIUM 100 MG 20 ML	6,00	46,44000	278,64
5	73883	FREALDA BIGFRAL ADULTO PLUS XG	- FREALDA BIGFRAL ADULTO PLUS XG	12,00	29,90000	358,80
6	74400	ENSURE MORANGO 850 G	- ENSURE MORANGO 850 G	12,00	235,78000	2.829,36
7	69530	VONAU FLASH 8 MG COM 10 COMPRIMIDOS	- VONAU FLASH 8 MG COM 10 COMPRIMIDOS	6,00	72,50000	435,00
8	69529	BROMOPRIDA 10 MG 20 CAPSULAS	- BROMOPRIDA 10 MG 20 CAPSULAS	8,00	27,56000	220,48
9	74401	RESFEGRIPE 20 CAPSULAS	- RESFEGRIPE 20 CAPSULAS	12,00	20,19000	242,28
10	74402	GRIPEOL 20 CAPSULAS	- GRIPEOL 20 CAPSULAS	12,00	25,90000	310,80
11	74403	ACETILCISTEINA 00 MG 16X5 GR	- ACETILCISTEINA 00 MG 16X5 GR	12,00	66,77000	801,24
12	74404	AMBROXMEI ADULTO XAROPE 100 ML	- AMBROXMEI ADULTO XAROPE 100 ML	6,00	24,60000	147,60
13	74405	FRALDA HUGGIES JUMBO G 6X24	- FRALDA HUGGIES JUMBO G 6X24	12,00	44,90000	538,80
14	74406	FRALDA MONICA JUMBO PACOTE G	- FRALDA MONICA JUMBO PACOTE G	12,00	34,90000	418,80
15	72807	NUTREN SENIOR BAUNILHA 740 GRAMAS	- NUTREN SENIOR BAUNILHA 740 GRAMAS	12,00	195,90000	2.350,80
16	74407	SINVASTACOR 20 MG 30 COMPRIMIDOS	- SINVASTACOR 20 MG 30 COMPRIMIDOS	12,00	24,62000	295,44
17	74408	CIPROFIBRATO 100 MG X 30 COMP	- CIPROFIBRATO 100 MG X 30 COMP	8,00	58,60000	468,80
18	68301	REPOFLOR 100 MG COM 12 COMPRIMIDOS	- REPOFLOR 100 MG COM 12 COMPRIMIDOS	6,00	57,95000	347,70
19	70934	REPOFLOR PEDIÁTRICO COM 04 SACHES	- REPOFLOR PEDIÁTRICO COM 04 SACHES	12,00	42,09000	505,08
20	74409	POLYDRAT 450 ML FRAMBOESA	- POLYDRAT 450 ML FRAMBOESA	6,00	25,90000	155,40
21	71594	FRALDA BIGFRAL NOTURNA G 7 UNIDADES	- FRALDA BIGFRAL NOTURNA G 7 UNIDADES	18,00	31,25000	562,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
22	74410	FRALDA BUMMIS G COM 42	- FRALDA BUMMIS G COM 42	18,00	41,90000	754,20
23	17856	DIPIRONA 500MG/ML	AMPOLA 2ML - DIPIRONA 500MG/ML	12,00	18,82000	225,84
24	74411	CETOBETA CREME 30G	- CETOBETA CREME 30G	6,00	37,15000	222,90
25	74412	FRALDA PLENITUD ACTIVE PLUS	- FRALDA PLENITUD ACTIVE PLUS	12,00	69,90000	838,80
26	70318	LEITE NESTOGENO 1	- LEITE NESTOGENO 1	12,00	64,90000	778,80
27	74413	ENXAGUANTE BUCAL LISTERINE 1 LITRO	- ENXAGUANTE BUCAL LISTERINE 1 LITRO	6,00	69,90000	419,40
28	74414	FRALDA PERSONAL MEGA M COM 40	- FRALDA PERSONAL MEGA M.COM 40	12,00	43,90000	526,80
29	74415	COBODART 0,5 MG + 0,4 MG 30 CAPS	- COBODART 0,5 MG + 0,4 MG 30 CAPS	3,00	148,69000	446,07
30	71594	FRALDA BIGFRAL NOTURNA G 7 UNIDADES	- FRALDA BIGFRAL NOTURNA G 7 UNIDADES	18,00	48,05000	864,90
31	70315	LEITE NAN COMFORT 2 800 G	- LEITE NAN COMFORT 2 800 G	12,00	91,04000	1.092,48
						20.215,47

Líquido por extenso

***** (VINTE MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDRO
Usuário do Sistema